
 

 
Бесплатно 

от 20 июля 2023 года № 20 (156) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 18 июля 2023 года № 765 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

от 30 ноября 2022 года № 1393 

 

 

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 30 ноября 2022 года 

№ 1393 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на 2023-2025 годы» следующие изменения: 

в приложении: 

1.1. в Паспорте муниципальной программы: 

позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

«всего по муниципальной программе:  

240943,8 тыс.руб., (прогнозно) в т.ч.: 

федеральный бюджет: 14140,2 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 13929,0 тыс.руб. (прогнозно), 

2024 год – 211,2 тыс.руб. (прогнозно), 

областной бюджет: 39612,6 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 39586,5 тыс.руб. (прогнозно), 

2024 год – 26,1 тыс.руб. (прогнозно), 

местный бюджет: 187191,0 тыс.руб., 

из них: 2023 год – 73590,6 тыс.руб.,  

2024 год – 57282,2 тыс.руб., 

2025 год – 56318,2 тыс.руб.;»; 

в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2023-2025 годы»: 

в Паспорте подпрограммы № 1: 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«всего по подпрограмме № 1:  

35031,4 тыс.руб., (прогнозно)в том числе: 

федеральный бюджет: 522,4 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 311,2 тыс.руб. (прогнозно), 

2024 год – 211,2 тыс.руб., 

областной бюджет: 7752,7 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 7726,6 тыс.руб. (прогнозно), 

2024 год – 26,1 тыс.руб., 

местный бюджет: 26756,3 тыс.руб., 

из них: 2023 год – 11651,6 тыс.руб., 

2024 год – 7545,4 тыс.руб.,  

2025 год – 7559,3 тыс.руб.;»; 

в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2023-2025 годы»: 

 



в Паспорте подпрограммы № 2: 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«всего по подпрограмме № 2: 

181696,9 тыс.руб., (прогнозно)в т.ч.: 

федеральный бюджет: 2903,5 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 2903,5 тыс.руб. (прогнозно), 

областной бюджет: 27161,8 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 27161,8 тыс.руб. (прогнозно),  

местный бюджет: 151631,6 тыс.руб., 

из них: 2023 год – 58217,0 тыс.руб., 

2024 год – 47202,4 тыс.руб.,  

2025 год – 46212,2 тыс.руб.;»; 

в приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2023-2025 годы»: 

в Паспорте подпрограммы № 3: 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«всего по подпрограмме № 3:  

24215,5 тыс.руб., (прогнозно)в том числе: 

федеральный бюджет: 10714,3 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 10714,3 тыс.руб. (прогнозно), 

областной бюджет: 4698,1 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 4698,1 тыс.руб. (прогнозно), 

местный бюджет: 8803,1 тыс.руб., 

из них: 2023 год – 3722,0 тыс.руб., 

2024 год – 2534,4 тыс.руб.,  

2025 год – 2546,7 тыс.руб.;»; 

приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2023-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1; 

приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2023-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского муниципального района 

опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального 

района в информационно-коммуникационной  сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального 

района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                А.В.Янин 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 18 июля 2023 года № 765   

«Приложение № 5 к муниципальной 

программе «Развитие культуры Пугачевского 

муниципального района Саратовской области 

на 2023-2025 годы» 

 

Перечень основных мероприятий программы «Развитие культуры Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы» в разрезе подпрограмм 

 

№ п/п Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол

-

нения 

Ист

очн

ики 

фи

нан

сир

о-

ван

ия 

Объемы финансирования, тыс. руб. Исполн

ители, 

перечен

ь 

организ

аций, 

участву

ющих в 

реализа

ции 

основн

ых 

меропри

ятий 

всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела» 

Цель: совершенствование системы библиотечного обслуживания, повышение качества и доступности библиотечных 

услуг для населения Пугачевского муниципального района 

Задачи: организация библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов 

1.

1 

Библиотечно

е 

обслуживани

е, 

методическо

е 

обеспечение 

библиотек, 

комплектова

ние книжных 

фондов, 

популяризац

ия чтения и 

деятельности 

библиотек 

2023-

2025 

Всего: в 

т.ч.: 

(прогнозн

о) 

3445

4,8 

1935

0,1 

7545

,4 

7559

,3 

управление 

культуры 

администраци

и 

Пугачевского 

муниципально

го района; 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевская 

районная 

межпоселенче

ская 

библиотека» 

МБ 
2675

6,3 

1165

1,6 

7545

,4 

7559

,3 

ОБ 

(прогнозн

о) 

7698,

5 

7698,

5 

  

1.

2 

Комплектова

ние книжных 

фондов 

муниципальн

ых 

библиотек 

2023-

2024 

Всего: в 

т.ч.: 

(прогнозн

о) 

474,6 237,3 
237,

3 
 

ФБ 

(прогнозн

о) 

422,4 211,2 
211,

2 
 

ОБ 

(прогнозн

о) 

52,2 26,1 26,1  

1.

3 

Государствен

ная 

поддержка 

лучших 

сельских 

учреждений 

культуры 

2023 

Всего: в 

т.ч.: 

(прогнозн

о) 

102,0 102,0   

ФБ 

(прогнозн

о) 

100,0 100,0   

ОБ 2,0 2,0   



(прогнозн

о) 

 Итого   

Всего: в 

т.ч.: 

(прогнозн

о) 

3503

1,4 

1968

9,4 

7782

,7 

7559

,3 

МБ 
2675

6,3 

1165

1,6 

7545

,4 

7559

,3 

ФБ 

(прогнозн

о) 

522,4 311,2 
211,

2 
 

ОБ 

(прогнозн

о) 

7752,

7 

7726,

6 26,1 

 

Подпрограмма 2 «Развитие досуговой деятельности, народного творчества и профессионального искусства» 

Цель: повышение качества, доступности и разнообразия услуг в сфере культуры (в том числе в онлайн-формате) 

Задачи: организация досуга населения Пугачевского муниципального района, развитие самобытных национальных 

культур 

2.1 Органи

зация и 

провед

ение 

различ

ных по 

форме 

и 

темати

ке 

культу

рно-

досуго

вых 

меропр

иятий 

(масте

р-

классо

в, 

творче

ских и 

фолькл

орных 

лабора

торий), 

семина

ров по 

культу

рно-

просве

титель

ной 

деятел

ьности 

в 

област

и 

сохран

ения и 

распро

стране

ния 

культу

рного 

наслед

ия, 

провед

ение 

национ

альных 

праздн

иков), 

создан

ие и 

органи

2023-

2025 

Всего: в 

т.ч.: 

(прогнозн

о) 

17612

9,5 

8271

4,9 

4720

2,4 

4621

2,2 

управление 

культуры 

администраци

и 

Пугачевского 

муниципально

го района; 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Централизов

анная клубная 

система 

Пугачевского 

района», 

муниципально

е автономное 

учреждение 

культуры 

«Культурно-

досуговый 

центр» 

МБ 15163

1,6 

5821

7,0 

4720

2,4 

4621

2,2 

ОБ 

(прогнозн

о) 

24497,

9 

2449

7,9 

  



зация 

работы 

клубны

х 

форми

ровани

й и 

коллек

тивов 

самоде

ятельн

ого 

народн

ого 

творче

ства 

2.2 

Госуда

рствен

ная 

поддер

жка 

лучши

х 

работн

иков 

сельск

их 

учрежд

ений 

культу

ры 

2023 

Всего: в 

т.ч.: 

(прогнозн

о) 

51,0 51,0   

ФБ 

(прогнозн

о) 

50,0 50,0   

ОБ 

(прогнозн

о) 

1,0 1,0   

Задача: выполнение мероприятий по текущему ремонту в рамках проекта «Культура малой 

Родины»; 

2.3 

Провед

ение 

капита

льного 

и 

текуще

го 

ремонт

а, 

технич

еское 

оснаще

ние 

муниц

ипальн

ых 

учрежд

ений 

культу

ры 

2023 

Всего: в 

т.ч.: 

(прогнозн

о) 

1500,0 
1500,

0 
  

ОБ 

(прогнозн

о) 

1500,0 
1500,

0 
  

Задачи: выполнение работ по текущему и капитальному ремонту учреждений культуры; 

2.4 

Укрепл

ение 

матери

ально-

технич

еской 

базы 

учрежд

ений 

культу

ры 

2023 

Всего: в 

т.ч.: 

(прогнозн

о) 

4016,4 
4016,

4 
  

ФБ 

(прогнозн

о) 

2853,5 
2853,

5 
  

ОБ 

(прогнозн

о) 
1162,9 

1162,

9 
  

 Итого   

Всего: в 

т.ч.: 

(прогнозн

о) 

18169

6,9 

8828

2,3 

4720

2,4 

4621

2,2 

МБ 
15163

1,6 

5821

7,0 

4720

2,4 

4621

2,2 

ФБ 

(прогнозн

о) 

2903,5 2903,

5 

  



ОБ 

(прогнозн

о) 

27161,

8 

2716

1,8 

  

 Подпрограмма 3«Развитие музейного дела» 

Цель: комплексное развитие музеев для осуществления ими социально-культурных функций, как важнейшего 

ресурса развития общества 

Задачи: сохранение, изучение, комплектование и популяризация музейных фондов, осуществление научной, 

исторической и методической деятельности, информатизация музеев 

3.

1 

Комплектова

ние, 

хранение, 

исследование 

и 

популяризац

ия 

памятников 

истории и 

культуры, 

организация 

досуга 

населения, 

осуществлен

ие научной, 

исторической 

и 

методическо

й 

деятельности

, проведение 

экспозицион

ных работ в 

музее и в 

общественны

х местах, 

проведение 

научно-

просветитель

ских работ с 

использовани

ем всех 

видов 

деятельности 

(экскурсии, 

лекции, 

беседы, 

презентации, 

вечера и т.д.) 

2023-

2025 

Всего: в 

т.ч.: 

(прогнозн

о) 

1328

2,5 

8201,

4 

2534

,4 

2546

,7 

управление 

культуры 

администраци

и 

Пугачевского 

муниципально

го района; 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевский 

краеведческий 

музей им.К.И. 

Журавлева»,  

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевский 

мемориальны

й Дом-музей 

В.И.Чапаева» 

 

МБ,  
8803,

1 

3722,

0 

2534

,4 

2546

,7 

ОБ  

(прогнозн

о) 

 

4479,

4 

4479,

4 

  

Задачи: развитие и модернизация инфраструктуры муниципальных музеев в рамках проекта 

«Культурная среда» 

3.

2 

Техническое 

оснащение 

региональны

х и 

муниципальн

ых музеев 

2023 

Всего: в 

т.ч.:  

(прогнозн

о) 

1093

3,0 

1093

3,0 
  

ФБ 

(прогнозн

о) 

1071

4,3 

1071

4,3 
  

ОБ 

(прогнозн

о) 

218,7 218,7   

 Итого   

Всего: в 

т.ч.:  

(прогнозн

о) 

2421

5,5 

1913

4,4 

2534

,4 

2546

,7 

МБ 
8803,

1 

3722,

0 

2534

,4 

2546

,7 

ОБ 

(прогнозн

о) 

4698,

1 

4698,

1 

  

ФБ 

(прогнозн

о) 

1071

4,3 

1071

4,3 
   

 
Всего по 

программе: 
 

Всего: в 

т.ч.: 

2409

43,8 

1271

06,1 

5751

9,5 

5631

8,2 
 



(прогноз

но) 

МБ 
1871

91,0 

7359

0,6 

5728

2,2 

5631

8,2 

ФБ 

(прогноз

но) 

1414

0,2 

1392

9,0 

211,

2 
 

ОБ 

(прогноз

но) 

3961

2,6 

3958

6,5 

26,1  

 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 18 июля 2023 года № 765     

Приложение №6к муниципальной программе 

«Развитие культуры Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

на 2023-2025 годы» 

 

Распределение 

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы» 

в разрезе подпрограмм 

 

Наименование 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник) 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Распределение объема финансовых ресурсов в 

период реализации муниципальной 

подпрограммы 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1. «Развитие 

библиотечного 

дела» 

управление 

культуры 

администрации 

Пугачевского 

муниципального 

района 

(муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевская 

районная 

межпоселенческая 

библиотека») 

ВСЕГО 

(прогнозно) 
35031,4 19689,4 7782,7 7559,3 

МБ 
26756,3 11651,6 7545,4 7559,3 

ФБ 

(прогнозно) 
522,4 311,2 211,2  

ОБ 

(прогнозно) 

7752,7 7726,6 26,1  

2. «Развитие 

досуговой 

деятельности, 

народного 

творчества и 

профессиональног

о искусства» 

управление 

культуры 

администрации 

Пугачевского 

муниципального 

района 

(муниципальное 

автономное 

учреждение 

культуры 

«Культурно-

досуговый центр»; 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Централизованная 

клубная система 

Пугачевского 

района») 

ВСЕГО 

(прогнозно) 
181696,9 88282,3 

47202,

4 

46212,

2 

МБ 151631,6 58217,0 47202,

4 

46212,

2 

ФБ 

(прогнозно) 

2903,5 2903,5   

ОБ 

(прогнозно) 

27161,8 27161,8   

3. «Развитие 

музейного дела» 

управление 

культуры 

администрации 

Пугачевского 

муниципального 

района 

ВСЕГО 

(прогнозно) 
24215,5 19134,4 2534,4 2546,7 

МБ 
8803,1 3722,0 2534,4 2546,7 

ФБ 

(прогнозно) 
10714,3 10714,3   



(муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевский 

краеведческий 

музей им. 

К.И.Журавлева»; 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевский 

мемориальный 

дом-музей 

В.И.Чапаева») 

ОБ 

(прогнозно) 

4698,1 4698,1   

Всего по 

программе: 

 ВСЕГО 

(прогнозно) 

240943,

8 

127106,

1 

57519,

5 

56318,

2 

МБ 187191,

0 
73590,6 

57282,

2 

56318,

2 

ФБ 

(прогнозно

) 

14140,2 13929,0 211,2  

ОБ  

(прогнозно) 

39612,6 39586,5 26,1  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ГЛАВЫ 

                                                                            от 19 июля 2023 года № 5 

 

О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Собрания Пугачевского 

муниципального района от 27 апреля      2007 года № 148, Уставом Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Назначить публичные слушания по объекту государственной экологической экспертизы: проектная 

документация «Обустройство Аркадьевского месторождения нефти. Подключение скважин № 1, 21, 22, 25 к системе сбора 

и транспорта продукции на ППиСН», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду на 17 августа 2023 года 

в 14:00 в актовом зале администрации Пугачевского муниципального района по адресу: г.Пугачев, ул.Пушкинская, д.280.  

2.С материалами публичных слушаний участники публичных слушаний могут ознакомиться в отделе строительства 

и архитектуры администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области по 16 августа   2023 года 

включительно по адресу: г.Пугачев, ул.Топорковская, д.17. Аргументированные замечания и предложения по 

вышеуказанному проекту направлять в отдел строительства и архитектуры администрации Пугачевского муниципального 

района.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

3.Создать комиссию для подготовки и проведения публичных слушаний в составе согласно приложению. 

4.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского муниципального района 

опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального 

района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального 

района». 

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                        А.В.Янин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к постановлению 

главы Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

от 19 июля 2023 года № 5 

 

 

Состав  

комиссии по подготовке и проведению  

публичных слушаний 

 

Янин 

Алексей Владиславович 

- глава Пугачевского муниципального района, председатель комиссии;  

Степанов 

Олег Александрович 

- заместитель главы администрации Пугачевского муниципального района по 

жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству, заместитель 

председателя комиссии; 

  

Сотникова 

Наталия Ивановна 

- главный специалист отдела строительства и архитектуры администрации 

Пугачевского муниципального района, секретарь комиссии. 

 

 

Члены комиссии: 

Авдеев 

Анатолий Сергеевич                                    

- начальник отдела строительства и архитектуры, главный архитектор 

администрации Пугачевского муниципального района; 

 

Вербицкий  

Алексей Сергеевич 

- депутат Собрания Пугачевского муниципального района (по согласованию); 

 

 

Ивлиева 

Елена Святославовна                    

 

- 

 

депутат Собрания Пугачевского муниципального района (по согласованию); 

 

 

Кальченко 

Павел Николаевич 

 

- 

  

 

председатель Собрания Пугачевского муниципального района (по 

согласованию); 

Ковалева 

Наталья Николаевна  

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации 

Пугачевского муниципального района; 

 

Мирушкина 

Елена Николаевна 

- начальник юридического отдела администрации Пугачевского муниципального 

района. 

 

 

 

Оповещение о проведении публичных слушаний 

17 августа 2023 года в актовом зале, расположенном по адресу: город Пугачев, улица Пушкинская, д. 280, в 14:00, 

состоятся публичные слушания по объекту государственной экологической экспертизы: проектная документация 

«Обустройство Аркадьевского месторождения нефти. Подключение скважин №1, 21, 22, 25 к системе сбора и транспорта 

продукции на ППиСН», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду. 

  Исполнитель проектной документации: Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-Проект», ИНН 

7203530969 ОГРН 1217200020784. Юридический и фактический адрес: 

625000  г. Тюмень, улица Республики, дом 61, офис 8-05,  тел. +8-(3452) 21-88-77,  coo@alliance-project.ooo. 

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «ДИАЛЛ АЛЬЯНС» ИНН 7716182080 ОГРН 1026400818168. 

Юридический адрес: 410012, Саратовская обл., г. Саратов, ул. им. Челюскинцев, д.128, пом.9, тел. +7-(8452)309-115, 

office.saratov@diall.ru. 

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: «Обустройство Аркадьевского 

месторождения нефти. Подключение скважин №1, 21, 22, 25 к системе сбора и транспорта продукции на ППиСН», включая 

материалы оценки воздействия на окружающую среду. 

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 

предотвращение или минимизации воздействий на компоненты окружающей природной среды, возникающих при 

строительстве и эксплуатации объекта «Обустройство Аркадьевского месторождения нефти. Подключение скважин №1, 21, 

22, 25 к системе сбора и транспорта продукции на ППиСН». 

 Предварительное место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Российская 

Федерация, Саратовская область, Пугачевский муниципальный район. 

 Предложения и замечания направляются в отдел строительства и архитектуры администрации Пугачевского 

муниципального района по 16 августа 2023 года включительно по адресу г. Пугачев, ул. Топорковская, д.17, 1 этаж т. +7-

845274 2-38-08, а также в письменной или устной форме в ходе публичных слушаний. 

 

https://e.mail.ru/compose?To=coo@alliance%2dproject.ooo
mailto:office.saratov@diall.ru


УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы: 

проектная документация «Обустройство Аркадьевского месторождения нефти. Подключение скважин №1, 21, 22, 

25 к системе сбора и транспорта продукции на ППиСН», включая материалы оценки воздействия на 

окружающую среду 

 

ООО «Альянс-Проект» совместно с Администрацией Пугачевского муниципального района Саратовской области 

на основании Федерального закона Российской Федерации от 

23.11.95 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и Приказа от 1 декабря 2020 г. N 999 Министерства природных ресурсов 

и экологии Российской Федерации «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» 

информирует о начале проведения общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы: 

проектная документация «Обустройство Аркадьевского месторождения нефти. Подключение скважин №1, 21, 22, 25 к 

системе сбора и транспорта продукции на ППиСН», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду (ОВОС), с целью ознакомления и учета общественного мнения. 

 

Наименование заказчика, ИНН, ОГРН (ОГРНИП) 

Полное наименование заказчика: Общество с ограниченной ответственностью «ДИАЛЛ АЛЬЯНС» 

Краткое наименование заказчика: ООО «ДИАЛЛ АЛЬЯНС» ИНН: 7716182080 

ОГРН: 1026400818168 

Адрес места нахождения заказчика для юридического лица (адрес места жительства для индивидуального 

предпринимателя), с указанием почтового индекса 

Город: Российская Федерация, город Саратов, 

Индекс, улица, дом, строение, корпус: 410012, улица им. Челюскинцев, д.128, пом.9; Контактное лицо заказчика, 

имеющего право представлять интересы заказчика ФИО: Крылов Максим Константинович 

Номер телефон: 8-(927) 224-98-80; Электронная почта: 

maxim_90@inbox.ru 

Номер телефона заказчика (с указанием прямого номера либо, в случае отсутствия прямого номера, с 

указанием добавочного номера телефона) 

Номер телефона: 8-(8452)309-115 

Адрес электронной почты, факс заказчика: office.saratov@diall.ru. 

Наименование исполнителя, ИНН, ОГРН (ОГРНИП) 

Полное наименование исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-Проект» 

Краткое наименование исполнителя: ООО «Альянс-Проект» ИНН: 7203530969 

ОГРН: 1217200020784 

Адрес места нахождения исполнителя для юридического лица (адрес места жительства для индивидуального 

предпринимателя), с указанием почтового индекса 

Город: Российская Федерация, город Тюмень 

Индекс, улица, дом, строение, корпус: 625000, улица Республики, дом 61, офис 8-05. 

Номер телефона исполнителя (с указанием прямого номера либо, в случае отсутствия прямого номера, с 

указанием добавочного номера телефона) 

Номер телефона: 8-(3452) 21-88-77 

Адрес электронной почты, факс исполнителя: coo@alliance-project.ooo 

Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности 

 Наименование: Обустройство Аркадьевского месторождения нефти. Подключение скважин №1, 21, 

22, 25 к системе сбора и транспорта продукции на ППиСН. 

Место реализации: Российская Федерация, Саратовская область, Пугачевский муниципальный 

район. 

Цель осуществления: предотвращение или минимизации воздействий на компоненты окружающей 

природной среды, возникающих при строительстве и эксплуатации объекта 

«Обустройство Аркадьевского месторождения нефти. Подключение скважин №1, 21, 22, 25 к системе сбора и 

транспорта продукции на ППиСН». 

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 05.07.2023 года – 07.09.2023 года. 

Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений 

Наименование Администрация Пугачевского муниципального района Саратовской области 

Адрес места нахождения и фактический адрес 413720, Российская Федерация, Саратовская область, 

mailto:maxim_90@inbox.ru
mailto:office.saratov@diall.ru
https://e.mail.ru/compose?To=coo%40alliance%2dproject.ooo


г.Пугачёв, улица Пушкинская, дом 280. 

Контактное лицо Сотникова Наталия Ивановна - Главный специалист отдела строительства и архитектуры 

Администрации Пугачевского муниципального района 

Контактный телефон 8 (84574) 238-08 Адрес электронной 

почты apmr.info@mail.ru 

Данные объекта общественных обсуждений 

Объект общественных обсуждений проектная документация, включая предварительные материалы оценки 

воздействия на окружающую среду (предварительные материалы ОВОС). 

Место доступности объекта общественного обсуждения проектная документация включая предварительные 

материалы ОВОС доступны для ознакомления: 

1. в электронном виде: на официальном сайте Заказчика ООО“ДИАЛЛ АЛЬЯНС”- https://www.diall.ru/ 

Доступ к электронной версии проектной документации, включая материалы ОВОС можно получить  по 

ссылке https://cloud.alliance-project.ooo/index.php/s/srkWMNNxH4WzaYG 

2. на бумажном носителе: по адресу: Саратовская область, г.  Пугачёв, ул. Топорковская. д. 17 

Сроки доступности объекта общественного обсуждения с 27.07.2023 по 27.08.2023г включительно. 

Форма проведения общественного обсуждения Общественные слушания. Дата и время проведения:  

17.08.2023 года, в 14:00 

Место проведения: зал Заседаний Администрации Пугачевского муниципального района по адресу Саратовская 

область, г. Пугачёв, ул. Пушкинская. д. 280. 

Форма проведения: очно 

Форма и место представления замечаний и предложений: Замечания и предложения от общественности и всех 

заинтересованных лиц принимаются с 27.07.2023 по 27.08.2023г. и в течение 10 календарных дней после окончания срока 

общественных обсуждений. 

1. По адресу электронной почты исполнителя - subbotkina@alliance-project.ooo (ООО «Альянс-Проект», 

контактное лицо – Субботкина Екатерина Андреевна, тел.8-917- 309-47-73). 

2. По адресу электронной почты заказчика - maxim_90@inbox.ru (ООО «ДИАЛЛ АЛЬЯНС», контактное лицо - 

Крылов Максим Константинович, 8(927) 224-98-80). 

В письменной форме в Журнале учета замечаний и предложений общественности, размещенном по адресу: Саратовская 

область, г. Пугачёв, ул. Топорковская. д. 17 (Администрация Пугачевского муниципального района), будут фиксироваться 

все полученные замечания, предложения и комментарии общественности, начиная со дня размещения материалов 

общественных обсуждений для ознакомления общественности и в течение 10 календарных дней после 

окончания срока общественных обсуждений. 

Места размещения объекта общественного обсуждения: Проектная документация, включая предварительные 

материалы ОВОС, доступна для ознакомления с 27.07.2023 по 27.08.2023г. включительно. 

1. в электронном виде: на официальном сайте Заказчика ООО“ДИАЛЛ АЛЬЯНС”- https://www.diall.ru/ 

Доступ к электронной версии проектной документации, включая материалы ОВОС можно получить  по 

ссылке https://cloud.alliance-project.ooo/index.php/s/srkWMNNxH4WzaYG 

2. на бумажном носителе: по адресу: Саратовская область, г.  Пугачёв, ул. Топорковская. д. 17 

Срок проведения общественных обсуждений с 27.07.2023 по 27.08.2023г., включительно.

mailto:apmr.info@mail.ru
https://www.diall.ru/
https://cloud.alliance-project.ooo/index.php/s/srkWMNNxH4WzaYG
https://e.mail.ru/compose?To=subbotkina%40alliance%2dproject.ooo
mailto:maxim_90@inbox.ru
https://www.diall.ru/
https://cloud.alliance-project.ooo/index.php/s/srkWMNNxH4WzaYG


12 
  

 

 

 

 

 


